manaqib, hafalan Surat dan matan kitab kuning, serta metode sorogan-bandongan tetap

lestari hingga saat ini. Fenomena kelestarian ini tidak lepas dari dominasi guru yang

mayoritas merupakan alumni madrasah tersebut, didukung oleh fondasi historis

pendiriannya pada tahun 1353 H/1934 M oleh ulama lokal Kudus. Hal ini dapat

mewujudkan mekanisme transmisi pengetahuan (isnād) yang autentik dan berkelanjutan

(Dhofier, 1982). Meskipun demikian, seiring kemajuan teknologi informasi, madrasah ini